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نكته بازی

خدا قوت آقای مدیر!
حواشی حضور کریس رونالدو در ایران بســیار بحث برانگیز شده و 
احتمالا تا مدت ها شاهد بحث در این زمینه از زوایای مختلف خواهیم 
بود. با این همه، چیزی که اغلب ناظران بر ســر آن اتفاق نظر دارند، 
ذوق زدگی بیش از حد و غیرموجه رضا درویش بوده است. مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس در نخستین دقایق ورود ستاره پرتغالی به ایران، 
همراه با خانمی جوان که گفته می شــود دختــر او بوده به ملاقات 
رونالدو رفت و تخته فرش بزرگی هم به این فوتبالیســت اهدا کرد 
که اصلا روشن نیست به چه کار او می آید و آیا واقعا قرار است ستاره 
پرتغالی از این قالی اســتفاده کند یا نه. همه اینها در حالی است که 
رونالدو رقیب پرســپولیس بوده و ضمن حفظ اصول مهمان نوازی، 
نباید شــاهد این حجم از »وادادگی« مدیرعامل سرخ ها در مقابل 

او می بودیم.

تیم های عراقی چطور؟
سپاهان در روز اول لیگ قهرمانان آسیا نتیجه چندان جالبی نگرفت 
و با تساوی 2-2در برابر نیروی هوایی عراق متوقف شد. پس از پایان 
این دیدار، ژوزه مورایس در نشست خبری حضور یافت و در بخشی 
از سخنانش گفت: »مشکلی که داریم این است که فدراسیون فوتبال 
عربستان هیچ محدودیت بودجه ای برای تیم هایشان نگذاشته است 
و خیلی راحت بازیکنانی را که دلشان می خواهد، می خرند اما ما در 
ایران محدودیت بودجه ای داریم و به همین دلیل هم یکی دو بازیکن 
را در این مسابقه در اختیار نداشتیم.« خب البته ما هم با شما موافقیم 
و داستان سقف بودجه را چندان حرفه ای و موجه نمی دانیم اما یادتان 
باشد شما در این مسابقه با یک تیم عراقی بازی کردید، نه عربستانی! 

آیا بضاعت انسانی نیروی هوایی با سپاهان قابل مقایسه است؟

 فعلا فقط اینستاگرام
از زمانی که سردار آزمون راهی رم شــده، تنها اخباری که در مورد 
او منتشر می شود مربوط اســت به یک و دوهای اینستاگرامی اش با 
هواداران یا سایر بازیکنان جالوروسی. یک روز می گوید حاضر است 
برای رم بمیرد، یک روز با فلان بازیکن عکس سلفی می اندازد و یک 
روز هم برای آن یکی کامنت هیجانی می گــذارد. تازه ترین پرده از 
این نمایش هم کامنت گذاشتن دیبالا برای سردار بود که در برخی 
رســانه ها تبدیل به تیتر درشت و خبر مهم هم شــد! البته که همه 
اینها خوب است اما دوســت داریم هر چه زودتر اخبار فنی در مورد 
آزمون بخوانیم؛ اینکه دقایق بیشتری به میدان می رود، عملکرد رو به 
پیشرفتی دارد، فرم بدنی اش بهتر شده یا کادرفنی از او رضایت دارند. 

اینها خبر واقعی است، وگرنه به ما چه کی، کی را لایک می کند؟

نه خسته!
از نیم فصل نبردن تا صدرنشینی در آسیا؛ حیات دوباره نساجی

شروع فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا برای نساجی ایران بسیار خوب 
بود. تیم محبوب مازندرانی با استفاده هوشمندانه از موقعیت های گل 
خود، موفق شد مومبای سیتی هند را با 2گل شکست بدهد. آنچه اما 
شب شیرین شهر خســته را نورانی تر کرد، توقف کاملا غیرمنتظره و 
باورنکردنی الهلال عربســتان در برابر نوبهار ازبکستان بود. چه کسی 
باور می کرد تیم ازبک در خانه غول آسیا تا آخرین دقیقه از وقت های 
تلف شده یک بر صفر جلو باشد و نهایتا کمی پیش از سوت پایان داور 
این برتری تاریخی را از دست بدهد؟ چنین اتفاقی رخ داد تا الهلال و 

نوبهار با تساوی یک-یک، هرکدام یک امتیاز بردارند و پشت سر نساجی 
3امتیازی ایران قرار بگیرند؛ تیمی کــه در پی قهرمانی 2فصل قبل 
جام حذفی به لیگ قهرمانان امسال رسیده و حالا در ضیافت بزرگان، 

رؤیاهایش را زندگی می کند.
نساجی مسیر آسیایی اش را به خوبی اســتارت زده اما به قول مهدی 
رحمتی ســرمربی تیم مازنی، از این به بعد کار آنها سخت تر خواهد 
شد، چرا که رقبا طور دیگری به نماینده ایران نگاه می کنند و آنها را 
جدی تر می گیرند، مخصوصا الهلال که رسما تبدیل به مار زخم خورده 

شده است. نساجی روز 11مهر دومین بازی اش را در ورزشگاه آزادی 
مقابل الهلال عربستان برگزار می کند؛ دیداری حساس و تعیین کننده 
که انتظار می رود سکوهای ورزشگاه آزادی را پر کند. اصلا جای بحث 
ندارد که نتیجه این بازی در معادلات صعود بسیار اثرگذار است و اگر 
نساجی در برابر رقیب قدرتمند خود موفق به کسب امتیاز شود، رسما 

داعیه صعود پیدا خواهد کرد.
وجه تحسین برانگیز ماجرا اما زنده شدن نساجی پس از کابوس بزرگی 
است که در نیمه دوم سال گذشته گریبان آنها را گرفت. سرخپوشان 
مازندرانی در دور برگشت لیگ بیســت ودوم حتی یک پیروزی هم 
به دست نیاوردند و تنها در یک بازی موفق به ثبت کلین شیت شدند. 
آن روزها نگرانی های عمیقی در مورد کیفیت حضور نساجی در آسیا 
وجود داشت اما فعلا تیم ترمیم شده است. نساجی از 4بازی لیگی فصل 
جدیدش 5امتیاز گرفته و آسیا را هم با چراغ سبز شروع کرده است. پس 

باید به تیم دوست  داشتنی شهر خسته گفت: »نه خسته!«.

 بهروز رسایلی| روز اول فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا به 
کام سپاهان نبود. در شرایطی که شاید برخی انتظار داشتند 
طلایی پوشان ایرانی کار آسانی در برابر نیروی هوایی عراق 
پیش رو داشته باشند، این بازی بسیار سخت تر از حد انتظار 
پیش رفت. تیم عراقی ابتدا با یک گل از سپاهان پیش افتاد، 
پس از آن زردها 2گل زدند و تا ثبت یک کام بک پیش رفتند 
اما در نهایت این نیروی هوایی بود که پس از خلق چندین و 
چند موقعیت گلزنی، دروازه پیــام نیازمند را برای بار دوم 
گشود و کار را به تساوی کشاند. طبیعتا این، نتیجه ای نبود 
که هواداران فوتبال در ایران انتظار داشتند سپاهان بگیرد.

   حسرت روز آخر؟
اگر قرار به مقایسه با پرسپولیس باشــد، سپاهان در گروه واقعا 
راحتی قرار گرفته و عدم موفقیت در این گروه، واقعا کفران نعمت 
اســت. به جز نیروی هوایی عراق، در گروه طلایی پوشان شاهد 

حضور الاتحاد عربستان و المالیق ازبکستان هستیم و انتظار این 
است که جنگ صعود بین نمایندگان ایران و عربستان باشد. در 
چنین شرایطی است که تساوی با تیم عراقی معنای بدی پیدا 
می کند. می دانیم که این دوره از رقابت های لیگ قهرمانان آسیا 
با حضور 40تیم در 10گروه 4تیمی برگزار می شــود. بنابراین 
فقط صعود تیم های اول به یک هشتم نهایی قطعی است و 6تیم 
برتر دوم هم به این جمع اضافه خواهند شــد. پس اگر سپاهان 
در گروه خود دوم شود، 40درصد احتمال دارد از لیگ قهرمانان 
 اوت شود که چنین نتیجه ای در این گروه واقعا قابل قبول نیست. 
صد البته برای این تحلیل و تفســیرها خیلی زود است و هنوز 
5بازی دیگر مانده اما ســپاهانی ها باید متوجــه اهمیت ماجرا 
باشــند. در روز اول و در دیگر بازی این گروه، الاتحاد که کریم 
بنزما را هم در اختیار نداشت با 3گل آلمالیق را شکست داد. آنها 
اسب شان را برای صدرنشینی زین کرده اند. کاش سپاهان روز 

آخر حسرت 2امتیاز تلف شده در عراق را نخورد.

   فرافکنی ممنوع!
پس از پایان مسابقه اما شاهد بهانه جویی 

سرمربی و برخی بازیکنان سپاهان بودیم. 
آنچه لابه لای ســخنان ژوزه مورایــس و رامین 

رضاییان جلب توجه می کرد، تلاش آنها برای ربط دادن 
این ناکامی به عدم تمرکز و مشکلاتی بود که به تازگی در 
ایران برای باشگاه درست شده است. همانطور که می دانید 

سپاهان به دلیل عدم رعایت سقف بودجه به کسر 4امتیاز محکوم 
شده و برخی بازیکنان این تیم هم تا زمان اصلاح قرارداد اجازه 
بازی برای طلایی پوشان را ندارند. البته فدراسیون فوتبال پیش 
از مصاف سپاهان با نیروی هوایی عراق این مشکل را حل کرد و 
به 6بازیکن مورد بحث زردها اجازه حضور در میدان آسیایی را 
داد اما حالا همین کش وقوس ها به بهانه ای برای توجیه ناکامی 
در عراق تبدیل شده اســت. این اتفاق در حالی رخ می دهد که 
اولا سپاهان به عنوان یک تیم حرفه ای مخصوصا با توجه به این 

بضاعت انسانی 
رشــک برانگیز تحت 
هیچ شــرایطی نباید 
برای بــردن رقبایی در 
سطح نیروی هوایی عراق 
مشکل داشته باشد. دوم 
اینکه حتی اگر واقعا اتفاقات 
رخ داده در ایران تمرکز طلایی ها 
را از بین برده باشد، آنها باید یقه مدیران باشگاه را بگیرند که با 
سهل انگاری در رعایت قوانین چنین مشکلاتی درست کردند. 
شاید ما هم با سقف بودجه مشکل داشته باشیم اما این تبدیل 
به »قانون« شده و همه باید آن را رعایت کنند. طبیعتا بقیه هم 
می توانستند مثل سپاهان از سقف بگذرند و هر بازیکنی را با هر 
قیمتی دوست دارند بگیرند. اینکه اسمش »مدیریت« نیست. 

هست؟

 تیرهوایی سپاهان تیرهوایی سپاهان
تیم پرستاره ژوزه مورایس یک مساوی بدموقع داد و البته توجیهاتی غیرقابل قبول داشت


